
Aštuoni lietuviški sprendimai keliauja į pasaulinius „World Summit
Awards 2025“

Praėjusį ketvirtadienį, birželio 19 d. vykusiame konkurso „Skaitmeninis knygnešys
– WSA Lithuania 2025“ finale, 21 inovatorių komanda susitiko finalinėje kovoje dėl
8 kelialapių į pasaulinį „World Summit Awards 2025“ (WSA) konkursą, taip pat –
dėl Geriausio sprendimo Lietuvai vardo ir Metų startuoliui skirto piniginio prizo.

„Lietuva dar kartą įrodė, kad geba kurti prasmingas technologijas. Linkime naujiesiems
šalies atstovams sekti ankstesnių laureatų – tokių, kaip BitDegree, „Vedlių“, „Citify“ ir
„Interactio“ – pėdomis ir parodyti pasauliui, kaip technologijos gali realiai spręsti aktualias
visuomenės problemas“, – sako Ieva Žilionienė, WSA Lietuvos nacionalinė ekspertė ir
konkurso žiuri pirmininkė.

„Šiemet mūsų renginio šūkis – „Kai technologijos su(si)tinka su vertybėmis“, nes pirmą kartą
tai buvo ne tik finalą pasiekusių sprendimų pristatymo sesija, bet ir konferencija: ankstesnių
metų konkurso laimėtojų įkvepiančios istorijos, mentorysčių sesijos bei ekspertų diskusijos
apie tai, kaip gimsta ir auga prasmingos inovacijos. Norime, kad mūsų konkursas būtų ne
kelių mėnesių iniciatyva, o augtų kaip platforma, jungianti bendruomenę žmonių, tikinčių
technologijomis su širdimi“.

Į Lietuvos „skaitmeninių ambasadorių“ pasaulyje titulus šiemet pretendavo beveik 70
komandų. Iš jų atstovauti Lietuvai pasauliniuose WSA apdovanojimuose išrinkti šie
sprendimai:

Sveikata ir gerovė: eSveikata – nacionalinė mobilioji programėlė, leidžianti visiems
mums patogiai pasiekti savo sveikatos duomenis, el. receptus, siuntimus ir registruotis
pas gydytojus.
Android / iOS
Valdžia ir piliečių įsitraukimas: Apgink.lt – aktyvių, jaunų ir iniciatyvių piliečių
sukurtas DI įrankis, padedantis kiekvienam mūsų atrasti būdą prisidėti
prie savo valstybės saugumo ir gynybos.
https://www.apgink.lt/
Mokymasis ir švietimas: EditAI – išmani platforma, padedanti mokytojams aktualius
pasaulio reiškinius integruoti į kasdienes pamokas.
https://editai.co/
Aplinka ir žali energetika: TNAP – Žemės ūkio duomenų centro sukurta skaitmeninė
sistema, padedanti ūkininkams sudaryti moksliškai pagrįstus ir tikslius tręšimo planus,
tausojančius dirvožemį.
Kultūra ir paveldas: Roots of Lithuania – interaktyvus žemėlapis su AI gidu,

https://play.google.com/store/apps/details?id=lt.registrucentras.esveikata_app
https://apps.apple.com/ie/app/esveikata/id6473519585
https://www.apgink.lt/
https://editai.co/


Aštuoni lietuviški sprendimai keliauja į pasaulinius „World Summit
Awards 2025“

vaizdine medžiaga ir maršrutais lietuviško paveldo pažinimui visame pasaulyje.
https://ltroots.lt
Išmanios gyvenvietės ir urbanizacija: TripCare – maršrutų planavimo sistema,
optimizuojanti pavėžėjimo paslaugas socialiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms.
Verslas ir komercija: DocLogix Portal – dokumentų valdymo sistema mažoms ir
vidutinėms įmonėms, padedanti dirbti greičiau, saugiau ir efektyviau.
https://doclogix.com/doclogix-portal/
Įtrauktis ir įgalinimas: SensePilot – programinė įranga, leidžianti riboto judrumo
žmonėms valdyti kompiuterį veido gestais, garsais ar balsu – naudojant tik kamerą ar
mikrofoną.
https://sensepilot.tech/

Išrinktas ir Geriausias sprendimas Lietuvai, kuriuo tapo Krašto apsaugos ministerijos
Svarbios pamokos – platforma, padedanti pasiruošti neginkluotam pilietiniam
pasipriešinimui ir „X“ dienai.

https://www.svarbiospamokos.lt/

Metų startuolio titulas ir 3000 eurų piniginis prizas, įsteigtas Valstybės skaitmeninių
sprendimų agentūros, įteiktas  Vocali – dirbtiniu intelektu paremtam sprendimui,
automatiškai transkribuojančiam gydytojo ir paciento pokalbius bei užpildančiam
medicinines formas.

https://vocali.lt/

Atstovauti Lietuvai Europos Jaunųjų inovatorių konkurse išrinkti  Celper AI – dirbtinio
intelekto sprendimas, automatizuojantis pirminius darbo pokalbius ir CV analizę keliomis
kalbomis.
https://www.celper.ai/

Aštuoni Lietuvos nacionalinės atrankos nugalėtojai įgijo teisę varžytis su nominantais iš viso
pasaulio, pristatyti savo idėjas WSA žiuri nariams, o laimėjimo atveju jie bus kviečiami į
iškilmingą apdovanojimų ceremoniją WSA Pasauliniame kongrese, kuris ateinančių metų
balandį vyks Vienoje, Austrijoje. Čia laimėtojai gyvai pristatys savo sprendimus Pasaulinei
WSA ekspertų žiuri, dalyvaus mokymuose, dalijimosi patirtimi dirbtuvėse, užmegs naujus
ryšius su kūrėjais ir ekspertais iš viso pasaulio ir bus apdovanoti iškilmingos ceremonijos
metu.

Jungtinių Tautų globojamų „World Summit Awards“ apdovanojimų tikslas – atrasti

https://ltroots.lt/
https://doclogix.com/doclogix-portal/
https://sensepilot.tech/%20
https://www.svarbiospamokos.lt/
https://vocali.lt/
https://www.celper.ai/


Aštuoni lietuviški sprendimai keliauja į pasaulinius „World Summit
Awards 2025“

skirtinguose pasaulio kampeliuose sukurtas prasmingas skaitmenines inovacijas, kūrybiškai
ir inovatyviai sprendžiančias konkrečias visuomenės ar bendruomenės problemas, ir šias
sėkmės istorijas ir patirtis viešinti pasaulinei auditorijai, įgalinant patirties ir žinių
perdavimą tarp pasaulio šalių, regionų ir žmonių.

Lietuvos nacionalinę atranką į WSA – konkursą „Skaitmeninis knygnešys“ – organizuoja
Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra, konkurso draugai: GovTech Lab Lithuania,
Infobalt, Telia Lietuva, SEB Lietuvoje, Jaunaragių fondas ir Oxylabs.


